
  

 

 

 

 

 

MANUÁL PRO POLOAUTOMATICKÉ MAZACÍ ČERPADLO  

SMA-8.5  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objednací  

kód 

Střídavá 

     doba 

     (min) 

 
(četnost přimazávání) 

Vynaložený       

rozsah 

(c.c/st) 

( vypouštěné 

množství oleje 

cm³ / regulace) 

Max. vynaložený 

tlak 

(kg/cm²) 

 

Objem 

(l) 

Váha 

(kg) 

Objednací 

číslo 

SMA-3  

   5,10,15 

    30,60 

1 ~ 3 3 2 1,8 1026-090 

SMA-6 3 ~ 3 2 1,8 1026-091 

SMA-8.5 4 ~ 8.5 3 2 1,8 1026-092 

Napájení motoru              230 V / 50/60Hz 
Osvědčení:   CE – Evropský technický standard 

 
 
Pokyny pro užívání stroje: 

- Vždy je nutné dodržovat obecně platné bezpečnostní směrnice a pravidla pro 

prevenci úrazů 

- V případě nesprávného použití zařízení nepřebírá výrobce ani dodavatel za 

uživatele žádnou odpovědnost za vzniklé škody. 
 

 

Popis: 

Řada čerpadel SMA jsou elektrická poloautomatická čerpadla se zásobníkem z tvrzeného platu. 



Čerpadlo se zapíná po intervalech, mazací intervaly jsou dány typem zařízení (5,10,15,30,60 min). 
Zařízení je možno upevnit / přichytit přes upínací otvory umístěné na kovovém víku nádrže. 
Zařízení slouží jako celek bez možnosti dodání náhradních dílů 
 
Rozsah množství přimazávané kapaliny se zvolí externě na stupnici. 
 
Postup: 

1. povelení červíku imbus  klíčem  
2. otáčením po směru hodinových ručiček se průtok  mazací kapaliny zvětšuje 
3. otáčením proti směru hodinových ručiček se průtok mazací kapaliny zmenšuje. 
4. Po nastavení velikosti průtoku dle stupnice je nutno červik opět dotáhnout a zaaretovat. 
 
Zásobník čerpadla je možné plnit přes vnější otvor s uzávěrem, pro zachycení nečistot slouží 
jemný filtr / sítko uložené vně nádrže. 
 
 

UPOZORNĚNÍ:  
Zařízení je dodáno bez elektrokoncovky.  
Stroj smí  zapojit pouze osoba znalá s vyšší kvalifikací ( vyhl. 50 §6.) 
 
 
Bezpečnostní opatření 

1. Před každým uvedením do provozu zkontrolujte bezvadný stav stroje a jeho bezpečnost 

2. Neodstraňujte žádné kryty a bezpečností zařízení. Tato zařízení jsou nainstalována pro Vaši 

bezpečnost a jejich případným odstraněním se vystavujete zvýšenému riziku úrazu. 

3. Dbejte bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích a tyto štítky neodstraňujte. 

4. Dbejte předpisů pro práci s elektrickými stroji platných v ČR. Při práci na elektrických 

zařízením je vždy třeba dodržovat základní bezpečností opatření včetně omezení rizika 

vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění osob. 

5. Nevystavujte dešti a nepoužívejte nástroje k tomu neurčené 

6. Zkontrolujte napětí a kmitočet na štítku motoru, jestli se shodují s elektrickým zdrojem.  

7. Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu 

8. Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně doraženy všechny šrouby. 

9. Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální 

rychlostí. Na poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 

 
Ochrana životního prostředí: 

- Práce na tomto zařízení nijak neovlivňuje životní prostředí a jeho provozováním nevznikají 

žádné škodlivé nezpracovatelné odpady.  

 

 


